ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет по этике, регламенту и организации работы палаты

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по этике, регламенту и организации работы палаты

20.03.2015           № 8

г. Хабаровск

Председательствующий:   - Бурая Г.А. – руководитель Совета по этике,

регламенту и организации работы палаты.

Присутствуют:

члены Совета по этике, регла-

менту и организации работы

палаты

-  Аршинский М.И., Коровина А.М.

Приглашены:

 - Штепа И.П. – председатель постоянного ко-

митета по социальной защите населения и

здравоохранению Законодательной Думы Ха-

баровского края.

Повестка дня:

           1.       О летнем оздоровительном отдыхе детей в Хабаровском крае и городе

Хабаровске в 2015 году.

 I. СЛУШАЛИ:

  Коровину А.М. о результатах совещания у заместителя Мэра города Хаба-

ровска Шевченко С.И. 17 марта 2015 года по вопросу финансирования летнего

оздоровительного отдыха детей в 2015 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Бурая Г.А., Коровина А.М., Штепа И.П.

          Отметили динамику показателей выполнения программ оздоровления и от-

дыха детей в целом по Хабаровскому краю, необходимость более широкого рас-

смотрения проблемы. При отсутствии надлежащего финансирования из федераль-

ного бюджета (с 2015 года Правительством России предложено планировать объем

финансирования за счет бюджетов субъектов Федерации на уровне 2014 года), в

2015 году может отдохнуть и укрепить свое здоровье только каждый пятый ребе-

нок. Требуется решение этого вопроса на краевом уровне и вмешательство обще-

ственности.

           РЕШИЛИ:

1.       Подготовить письмо на имя Председателя Правительства Хабаровско-

го края Чаюка В.Т.

2.      Обсудить ситуацию с Министром по социальным вопросам Хабаров-

ского края Цилюриком Н.И.

3.      Доложить результаты на очередном заседании Совета Общественной

палаты для дальнейшего принятия мер по урегулированию вопроса фи-

нансирования детского отдыха в 2015 году и далее.

 Голосовали – единогласно.

Руководитель                         Г.А. Бурая